



STANOWISKO Związku Powiatów Polskich

Warszawa, 27 maja 2010 r.

w sprawie zmian w Planie Finansowym Narodowego Funduszu Zdrowia

Związek Powiatów Polskich negatywnie ocenia propozycje zmian w Planie Finansowym Narodowego Funduszu Zdrowia, wynikających ze zwiększenia przychodów Funduszu o kwotę 2 355 739 tys. zł, z tytułu wyższych wpływów ze składki zdrowotnej.

Propozycje te nie rozwiązują problemów jakie miały miejsce w trakcie kontraktowania świadczeń na rok 2010 (np. poziom finansowania leczenia szpitalnego, ograniczenie nakładów na ambulatoryjną opiekę specjalistyczną, pogorszenie warunków świadczenia usług z zakresu rehabilitacji i opieki długoterminowej), a przede wszystkim spowodują pogorszenie dostępności do świadczeń zdrowotnych w wielu regionach kraju.

Związek Powiatów Polskich oczekuje od NFZ zrealizowania w pełni -uzgodnionego z naszą ogólnopolską organizacją samorządu terytorialnego - postulatu zwiększenia nakładów na świadczenia zdrowotne w tych regionach, które ucierpiały na wprowadzeniu okresu przejściowego (rok 2010) dla nowego algorytmu naliczania środków dla oddziałów wojewódzkich NFZ. Szczególnie dotyczy to województw Polski Wschodniej.

Analiza propozycji zmian w Planie Finansowym NFZ utwierdza w przekonaniu, że aspekty te nie zostały uwzględnione i spowodują pogłębienie różnic w poziomie finansowania poszczególnych województw.

Za nieuzasadnioną uważamy także skalę zwiększenia nakładów na refundację leków, o 11,83% powyżej dotychczasowego planu (najwyższy wskaźnik wzrostu spośród wszystkich kategorii świadczeń). Doprowadzić to może do wygenerowania dodatkowego i nieuzasadnionego popytu na leki, których refundacja obciążać ma budżet NFZ w wysokości aż 15 % całości kosztów świadczeń zdrowotnych.

Wydaje się być koniecznym utrzymywanie większej dyscypliny gospodarowania lekami. W ostatnich latach zauważalna była dobra tendencja ograniczania nakładów na nie. Niestety tendencja ta została odwrócona w roku 2009 i 2010.

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich


Kazimierz Kotowski